



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 2

Licitação: 000224/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	223.000.014	COADOR DE CAFE - PANO - 5L coador de pano para café, em algodão, com aro de apoio, capacidade aproximada de 5 litros	UN	25	10,16	254,00
2	205.000.003	COPO DESC.P/CAFE-50ML PCT 100 Copo descartável, em plástico flexível branco leitoso, atóxico, isento de bolhas, rachaduras e deformações, sem sujidade interna e externa, bordas arredondadas, sem superfícies cortantes, capacidade 50 ml, peso mínimo unitário de 0,75 gramas, conforme NBR 14.865, pacote com no mínimo 100 copos.	PT	500	3,02	1.510,00
3	205.000.006	COPO DESCARTAVEL P/AGUA 200ML Plástico descartável atóxico, isento de bolhas, rachaduras e deformações, sem sujidade interna e externa, bordas arredondadas, sem superfícies cortantes, peso mínimo unitário de 0.75gramas, Pacote com no mínimo 100 copos.	PT	1.000	7,99	7.990,00
4	023.000.031	DESINFETANTE LIQ VARIOS AROMAS Líquido, diversos aromas, conteúdo da embalagem não inferior a 1000 ml, com data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Aromas: lavanda, floral, eucalipto, jasmim.	FR	1.000	13,15	13.150,00
5	023.000.032	DETERGENTE LIQ.CONC.NEUTRO 500 Detergente para lavar louças, neutro, líquido, embalagem não inferior a 500 ml, de primeira qualidade, composição mínima: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Deve ser testado dermatologicamente e formula biodegradável.	UN	1.000	3,19	3.190,00
6	023.000.069	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA Confeccionada em plástico com cerdas de nylon, formato oval.	UN	30	4,00	120,00
7	023.000.010	ESPONJA DE ACO Formato retangular, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo 100x57mm, composição: lã de aço carbono, pacote com no mínimo 8 unidades.	PT	100	3,12	312,00
8	023.000.009	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUCAS De primeira qualidade, para louças, duas faces, um lado em fibra abrasiva e outro em espuma macia, embalagem individual de fábrica. Composição espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Medidas não inferiores a 110mm x 75mm x 20mm.	UN	300	1,75	525,00
9	020.000.201	FERVEDOR/ LEITEIRA 7 LITROS FERVEDOR/ LEITEIRA 7LITROS. EM AÇO POLIDO CABO BAQUELITE	UN	25	62,96	1.574,00
10	205.000.011	GUARDANAPO BRANCO Simples, dimensões não inferiores a 7 x 13cm, aberto 25x14cm, embalagem não inferior a 50 unidades.	PT	100	4,43	443,00
11	023.000.013	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% sendo: um desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos semicríticos, a base de hipoclorito de sódio 2,5% de cloro ativo estabilizado (250 ppm). Possuindo ação bactericida atuando como elemento oxidativo em cadeias proteicas de microorganismos, Embalagem não inferior a 5 litros. Apresentar data de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Composição, registro no MS e informações do fabricante estampados na embalagem.	GL	100	37,33	3.733,00
12	023.000.014	MULTI-USO P/ LIMPEZA EM GERAL Limpador indicado para remoção de sujeiras, poeiras, fuligem, riscos de lápis, marcas de dedos e gorduras. Embalagem não inferior a 500 ml. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Composição básica: tensoativos catiônicos e não iônicos, alcalinizantes, solvente glicólico, preservante, fragrância e água. Deve apresentar o registro na ANVISA e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	600	5,65	3.390,00
13	023.000.041	SABAO EM PEDRA 200 GRS (PCT 5) Pacote com 5 unidades com 200g cada, de primeira qualidade, composição básica: sabão base de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, tensoativo aniônico: linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente antirredespositante, fragrância, corante, água, antialérgico. Deve ser biodegradável e indicado para uso em utensílios de cozinha, lavanderia e higienização em geral. Data de validade de no mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. Composição e informação do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Não deve conter hidróxido de sódio na composição.	PT	100	19,20	1.920,00
14	023.000.135	SACO DE LIXO PRETO 100LT. Saco plástico lixo, 100 litros, no mínimo 12 micras, cor preta, medidas aproximadas: largura 75 cm, altura 105 cm, de polipropileno, aguentar carga de no mínimo 20 kg. Uso: limpeza urbana, em conformidade com as normas da ABNT. Pacote com no mínimo 100 unidades.	PT	500	77,30	38.650,00
15	023.000.138	SACO DE LIXO PRETO 60 LT. Cor preta, capacidade não inferior a 60 litros. Micra não inferior a 0,006mm. Pacote com no mínimo 100 unidades.	PT	500	62,56	31.280,00
16	023.000.038	TOALHA DE PAPEL Interfolhas, 2 dobras, cor branca 100%, gofrada, super-resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Fardo com no mínimo 1000 folhas. Dimensões mínimas 20x21cm. Não pode ser produzida a partir de papel reciclado.	FD	2.000	22,21	44.420,00
17	166.000.004	TOALHA PARA ROSTO 100% algodão 45x70 cm	UN	25	19,61	490,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 2

Licitação: 000224/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		85g				
		Branca				
18	023.000.062	VASSOURA DE NYLON no. 5. Sendo: base plástica resistente, cerdas com comprimento mínimo de 11 cm de espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo quatro carreiras de tufo grossos justapostos homogêneos de modo a preencher toda base. Cabo de madeira plastificado com rosca plástica. As cerdas deverão ter composição de polímero termoplástico e metal, fios plumados. Largura aproximada da vassoura: 30 cm, com capa.	UN	30	15,68	470,40
19	023.000.025	VASSOURA TIPO PIACAÇA no. 6, com cabo de madeira fixo e reforçado, cerdas bem fixadas e resistentes. Etiqueta de identificação do fabricante no cabo e código de barras. dimensão não inferior a 28cm	UN	50	19,95	997,50
Total ->					393,26	154.419,15